



SAKERNAS RESA

En miljövänlig workshop som förvandlar skräp till konst

SOFIA FOTINOS

sofia.fotinos@gmail.com / + 46 (0)73 77 22 659 / www.sofia-fotinos.com

Copyrigt Sofia Fotinos© 2013 / Inspirationsbilder: Stewart Haygarth

OM PROJEKTET

Workshopen Sakernas Resa är ett tillfälle att skapa något nytt av något gammalt och diskutera vikten av att spara på resurser.

Resultatet blir en skulptur som barnen ska skapa tillsammans.

Barnen ska öka sitt miljömedvetande och kunskaper genom en estetisk process som kopplar lärandet med skapandet och fakta med fantasin. Processen bygger på att undersöka hur sakerna som barnen använder i sin vardag (leksaker, kläder, elektronik, möbler, böcker mm) har ett "miljövärde".

Saker försvinner inte när vi slänger dem i soporna. Däremot förlorar sakerna sitt värde och förorenar vår miljö eftersom de frigör kemikalier som är farliga.

Genom att skapa något nytt av skräp kan sakerna fortsätta sin resa och få ett nytt liv som något fint och värdefullt!



Exempel på miljöanpassad form: Ljusdesign av Stewart Haygarth

MATERIAL

Gamla leksaker, köksutrusning, kläder och annat som man inte längre använder.

Lim, ståltråd, garn, tejp.

Eleverna börjar förbereda materialet flera veckor innan workshopen genom att samla oanvändbara bruksföremål som de hittar hemma eller i grovsoprummet.

ÄMNE

Workshopen är ämnesintegrerad och kan ges i samarbete med ämnena: Samhällskunskap, geografi, biologi, hemkunskap, slöjd, svenska, bild mm.

Årskurs: 7-9 men kan anpassas till tidigare år från och med förskoleklass.



Exempel på miljöanpassad form: design av Stewart Haygarth

KURSUPPLÄGG

Workshopen består av 2 halvdagar

Halvdag 1

Perception / undersökande arbete

Vi diskuterar hur sakernas produktion, transport och konsumtion kopplas till miljön.

Vi tar upp visa humanitära frågor som till exempel barnarbete.

Jag visar bilder i form av en liten presentation där barnen kan inspireras av konstnärer som skapar häftiga saker av skräp.

Vi går igenom alla saker som barnen har samlat och pratar om dem. Vi kommer med idéer om vad vi skulle kunna göra med dem och börjar planera och genomföra arbetet. Vi etablerar lust att skapa!

Halvdag 2

Produktion / reflektion / dokumentation

Vi gör färdigt vårt konstverk och ställer ut det någonstans i skolan.

Vi diskuterar lärdomarna och reflekterar över processen och resultatet.

Vi kommer med förslag och idéer om hur man kan själv fortsätta återbruka och skydda miljön på egen hand hemma.

SYFTE / ESTETISK LÄROPROCESS

Workshopen syftar på lärandet genom estetik och skaparkraft.

I enlighet med Läroplan Lgr 11 "elever ska få uppleva olika uttryck för kunskaper" ska estetik integreras i alla ämne som ett sätt att utveckla barnens kompetens.

Den estetiska läroprocessen som bygger på modellen Perception-Produktion-Reflektion uppmuntrar barnens förmåga att undersöka, uppfinna, analysera.

Genom estetik ska barnen kunna få syn på sig själv men också skapa gemenskap, göra tillsammans, kunna lära sig och inspireras av varandra.

Den estetiska läroprocessen ska utveckla barnens kompetens och identitet genom att: Upptäcka problemet/formulera problemet /föreslå lösningar/ våga prova!



Ljusdesign av Stewart Haygarth

OM MIG

Jag arbetar frilans som grafisk designer och konstnär. Jag föreläser inom design och hållbarhet på designhögskolor och pratar om konst med besökare på Bonniers konsthall. De senaste åren utforskar jag ett sätt att leva och skapa som tar i beräkning våra nuvarande och framtida behov för näring, trygghet och utveckling.

Mer om mig och bilder på arbeten kan du se på:

sofia-fotinos.com

SOFIA FOTINOS

sofia.fotinos@gmail.com / + 46 (0)73 77 22 659 / www.sofia-fotinos.com

Copyirigt Sofia Fotinos© 2013 / Inspirationsbilder: Stewart Haygarth